
 YΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ

 ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Αριθμ. 35307 
   Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών συντο-

νιστικής επιτροπής και υποεπιτροπών για την πα-

ρακολούθηση και συντονισμό των διαδικασιών 

για την επιχορήγηση του ν. 4797/2021 για την 

αντιμετώπιση ζημιών από τις πλημμύρες που εκ-

δηλώθηκαν τον Σεπτέμβριο 2023 στην Περιφέ-

ρεια Θεσσαλίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 
ΚΑΙ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΑΡΩΓΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 45 του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του 
Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς επιχειρήσεις 
και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες, 
επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της οικονομίας, συ-
μπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός και συνταξιο-
δοτική ρύθμιση και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 66), 
ιδίως των άρθρων 7, 8, 11, 12, 15 και 18 αυτού,

δ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ζ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας» (ν. 2690/1999, Α’  45),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’  98) σε συνδυασμό 
με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 11717/21.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρί-
σης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστρο-
φών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας» (ΥΟΔΔ 706).

3. Την υπ’ αρ. 3177/16.01.2024 απόφαση των Υπουρ-
γών Εσωτερικών και Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας «Ρυθμίσεις για τη σύσταση και συγκρότηση 
κλιμακίων κρατικής αρωγής για την εκτίμηση και κατα-
γραφή ζημιών από τις πλημμύρες Σεπτεμβρίου 2023» 
(Β’ 244).

4. Την υπ’ αρ. 198593/24.04.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Τροποποίηση απόφασης ορι-
σμού Περιφερειακών Συντονιστών Κρατικής Αρωγής 
ανά Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλίας».

5. Την υπ’ αρ. 34736/23.01.2024 απόφαση της Αντιπε-
ριφερειάρχη Λάρισας «Ανασυγκρότηση επιτροπών κρα-
τικής αρωγής αρμόδιων για την εκτίμηση και καταγραφή 
των ζημιών από τη θεομηνία «DANIEL» (πλημμύρες) από 
4 έως και 8 Σεπτεμβρίου 2023 στην Π.Ε. Λάρισας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας σε αγροτικές επιχειρήσεις και 
γεωργικές εκμεταλλεύσεις, σύμφωνα με τον ν. 4797/2021 
(Α’ 66), ειδικότερα το άρθρο 16 και την υπό στοιχεία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 450

2061

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2062 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 450/02.05.2024

68399ΕΞ2023/03.05.2023 (Β’ 2987) απόφαση και την 
υπ’ αρ. 3177/16.01.2024 (Β’ 244) απόφαση, σε κλιμάκια 
(2μελή)» (ΥΟΔΔ 49).

6. Την υπ’ αρ. 33830/23.01.2024 απόφαση της Αντιπερι-
φερειάρχη Μαγνησίας «Ανασυγκρότηση των Επιτροπών 
κρατικής αρωγής αρμόδια για την εκτίμηση των ζημιών 
σε κτηνοτροφικές και αγροτικές εκμεταλλεύσεις από τα 
έντονα καιρικά φαινόμενα (πλημμύρες, κατολισθήσεις) 
του Σεπτεμβρίου 2023 σε περιοχές των Π.Ε. Μαγνησί-
ας και Σποράδων, σύμφωνα την υπ’  αρ. 45316/2023 
(Β’ 7616) απόφαση σε κλιμάκια (2μελή)» (ΥΟΔΔ 49).

7. Την υπ’ αρ. 39714/25.01.2024 απόφαση του Αντιπε-
ριφερειάρχη Καρδίτσας «Ανασυγκρότηση επιτροπών κα-
ταγραφής και αποτίμησης ζημιών που προκλήθηκαν από 
τη θεομηνία (πλημμύρα) «ΝΤΑΝΙΕΛ» της 6ης Σεπτεμβρί-
ου 2023 σε αγροτικές επιχειρήσεις και αγροτικές εκμε-
ταλλεύσεις, στις πληγείσες περιοχές της Π.Ε. Καρδίτσας, 
σε τριμελείς επιτροπές και διμελή κλιμάκια.» (ΥΟΔΔ 50).

8. Την υπ’ αρ. 38135/25.01.2024 απόφαση της Αντι-
περιφερειάρχη Τρικάλων «Επιτροπές καταγραφής και 
εκτίμησης των ζημιών και ομάδες συντονισμού, διασταύ-
ρωσης στοιχείων και υποστήριξης της διαδικασίας των 
ενισχύσεων σε αγροτικές επιχειρήσεις και γεωργικές εκ-
μεταλλεύσεις που επλήγησαν από τη θεομηνία «Daniel» 
πλημμύρες - κατολισθήσεις στις 04 έως 11-09-2023 στην 
Π.Ε. Τρικάλων» (ΥΟΔΔ 51).

9. Τις από 10.09.2023 εισηγήσεις της Κυβερνητικής 
Επιτροπής Κρατικής Αρωγής.

10. Το υπ’ αρ. 37315/24.01.2024 έγγραφο και το από 
31.01.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Το υπ’ αρ. 712/30.01.2024 έγγραφο του υποκατα-
στήματος Λάρισας του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργι-
κών Ασφαλίσεων.

12. Την υπό στοιχεία 53090ΕΞ2024/11.04.2024 εισή-
γηση Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

13. Την ανάγκη αποτελεσματικού συντονισμού της 
διαδικασίας για την ολοκλήρωση των επιχορηγήσεων 
των επιχειρήσεων και των αγροτικών εκμεταλλεύσεων 
για τις πλημμύρες που εκδηλώθηκαν τον Σεπτέμβριο 
του 2023 στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών συνολικού ύψους 
59.400 ευρώ για το τρέχον οικονομικό έτος από την απο-
ζημίωση των συμμετεχόντων μελών, η οποία καλύπτεται 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τρέχοντος οικονο-
μικού έτους και η οποία θα καθοριστεί με νεότερη κοινή 
απόφαση, σύμφωνα με το άρθρο 18 του ν. 4797/2021 
(Α’ 66), αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Α. Συνιστούμε συντονιστική επιτροπή και σχετικές συ-

ντονιστικές υποεπιτροπές για την παρακολούθηση και 
για τον συντονισμό των υπηρεσιών και των επιτροπών 
και κλιμακίων κρατικής αρωγής, καθώς και τον συντονι-
σμό και την επίσπευση των διαδικασιών για την καταβο-
λή της κρατικής αρωγής, σύμφωνα με τον ν. 4797/2021 

για την αντιμετώπιση ζημιών από τις πλημμύρες που 
εκδηλώθηκαν τον Σεπτέμβριο του 2023 στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας.

Β. Συγκροτούμε τη συντονιστική ομάδα εργασίας και 
τις συντονιστικές υποεπιτροπές και ορίζουμε τα μέλη 
τους, ως εξής:

Βα) Συντονιστική επιτροπή - Περιφέρεια Θεσσαλίας:
1. Καλλιόπη Τετώρου του Νικολάου, με ΑΔΤ 135170, 

ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, Προϊσταμένη της Δι-
εύθυνσης Κρατικής Αρωγής της Γενικής Γραμματείας 
Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής 
Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, ως πρόεδρος.

2. Βασίλειος Καραλής του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΚ 967073, 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α’, Προϊστάμενος 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λάρισας και Περιφερειακός Συντονιστής 
Κρατικής Αρωγής της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.

3. Χρήστος Σταμούλης του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΕ 811840, 
ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στη Διεύθυν-
ση Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας και 
Περιφερειακός Συντονιστής Κρατικής Αρωγής της Περι-
φερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

4. Βασιλική Νταφοπούλου του Χρήστου, με ΑΔΤ
ΑΝ 867364, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με Βαθμό Α’, 
Προϊστάμενη του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων και 
Περιφερειακή Συντονίστρια Κρατικής Αρωγής της Περι-
φερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων.

5. Παύλος Μπεμπές του Παντελή, με ΑΔΤ Α0 0219345, 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’, Προϊστάμε-
νος Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων και Περιφερειακός 
Συντονιστής Κρατικής Αρωγής της Περιφερειακής Ενό-
τητας Τρικάλων.

6. Σπυρόπουλος Σπυρίδων του Παναγιώτη, με ΑΔΤ
ΑΒ 834567, ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Α’, Προϊστάμενος του 
Υποκαταστήματος Λάρισας του Οργανισμού Ελληνικών 
Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.).

Την πρόεδρο της ομάδας σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος αναπληρώνει το μέλος με α/α 2.

Η γραμματειακή υποστήριξη θα γίνεται εκ περιτροπής 
από τα μέλη της ομάδας μετά από υπόδειξη της προέ-
δρου.

Ββ) Συντονιστική υποεπιτροπή Α’- ΠΕ Λάρισας
1. Καλλιόπη Τετώρου του Νικολάου, με ΑΔΤ 135170, 

ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, Προϊσταμένη της Δι-
εύθυνσης Κρατικής Αρωγής της Γενικής Γραμματείας 
Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής 
Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, ως πρόεδρος.

2. Βασίλειος Καραλής του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΚ 967073, 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α’, Προϊστάμενος 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λάρισας και Περιφερειακός Συντονιστής 
Κρατικής Αρωγής της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.

3. Αναστάσιος Τσιουρής του Νικολάου, με ΑΔΤ
ΑΡ 351941, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α’, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2063Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 450/02.05.2024

προϊστάμενος του τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, ως 
υπο-συντονιστής για θέματα επιχειρήσεων και φορέων.

4. Άννα Ελευθερία Πορίχη του Ελευθερίου, με ΑΔΤ
ΑΑ 446787, ΠΕ Γεωπόνων (Γεωτεχνικών) με βαθμό Α’, 
υπάλληλος του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας Τυρνά-
βου της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Περιφερεια-
κής Ενότητας Λάρισας, ως υπο-συντονίστρια για θέματα 
αγροτικών εκμεταλλεύσεων.

5. Σοφία Βαλάση του Στεφάνου, με ΑΔΤ ΑΙ 281035,
ΤΕ Πληροφορικής, υπάλληλος ΙΔΟΧ του τμήματος Πολι-
τικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.

6. Τέγος Μιχαήλ του Ιωάννη ΑΙ 835400, ΠΕ Γεωπόνων 
με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο Υποκατάστημα ΕΛ.Γ.Α. 
Λάρισας, ως υπο-συντονιστής για την Περιφερειακή Ενό-
τητα Λάρισας για θέματα αγροτικών εκμεταλλεύσεων.

Βγ) Συντονιστική υποεπιτροπή Β’- ΠΕ Καρδίτσας
1. Ελένη Καρανίκα του Θεόδωρου, με ΑΔΤ ΑΚ 644390, 

ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’, υπάλληλο με σχέση εργασίας 
αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ), στη Γενική Γραμματεία Πολιτι-
κής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας, ως πρόεδρος.

2. Χρήστος Σταμούλης του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΕ 811840, 
ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στη Διεύθυν-
ση Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας και 
Περιφερειακός Συντονιστής Κρατικής Αρωγής της Περι-
φερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

3. Κολοκύθα Άλκηστις του Θωμά, με ΑΔΤ ΑΑ 392978, 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, που υπηρετεί στη Διεύθυν-
ση Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας, ως 
υπο-συντονίστρια για θέματα επιχειρήσεων και φορέων.

4. Φασιανού Παρασκευή του Σωτηρίου, με ΑΔΤ 
Α0 0015962, ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωπόνων, που υπηρετεί 
στη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας, ως υπο-συντονί-
στρια για θέματα αγροτικών εκμεταλλεύσεων.

5. Παπαναστασίου Στέφανος του Νικολάου ΑΕ 801180 
ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο Υποκατά-
στημα ΕΛ.Γ.Α. Λάρισας, ως υπο-συντονιστής για την Πε-
ριφερειακή Ενότητα Καρδίτσας για θέματα αγροτικών 
εκμεταλλεύσεων.

Βδ) Συντονιστική υποεπιτροπή Γ’- ΠΕ Μαγνησίας - ΠΕ 
Σποράδων

1. Χρήστος Τσαπακίδης του Κυριάκου, με ΑΔΤ 
ΑΝ 649137, ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής της Γενικής Γραμματεί-
ας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής 
Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, ως πρόεδρος.

2. Βασιλική Νταφοπούλου του Χρήστου, με ΑΔΤ
ΑΝ 867364, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με Βαθμό Α’, 
Προϊστάμενη του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων και 
Περιφερειακή Συντονίστρια Κρατικής Αρωγής των Περι-
φερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

5. Απόστολος Τσακνάκης του Θεμιστοκλή, με ΑΔΤ 
ΑΖ 777815, ΠΕ Μηχανικών και Ειδικότητας Μηχανικού 
Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Ανάπτυξης με βαθμό Β’, 
υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των Περιφερει-

ακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, για θέματα 
αγροτικών εκμεταλλεύσεων.

6. Ηλίας Λαμπρόπουλος του Θεοδώρου με ΑΔΤ 
ΑΡ 367112, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων, για θέματα επιχειρήσεων και φορέων.

6. Τσιλούλη Χριστίνα του Πολυβίου, με ΑΔΤ ΑΙ 287793, 
ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Α’, που υπηρετεί Υποκατάστημα 
ΕΛ.Γ.Α. Λάρισας, ως υπο-συντονίστρια για τις Περιφε-
ρειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων, για θέματα 
αγροτικών εκμεταλλεύσεων.

Βε) Συντονιστική υποεπιτροπή Δ’ - ΠΕ Τρικάλων
1. Νικόλαος Αβράμης του Θεοδώρου, με ΑΔΤ 

ΑΜ 057090, ΤΕ Δημοσιονομικών Α’, αναπληρωτής Προ-
ϊστάμενος του Β’ Τμήματος της Διεύθυνσης Κρατικής 
Αρωγής της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης Φυ-
σικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του Υπουρ-
γείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, ως 
πρόεδρος.

2. Παύλος Μπεμπές του Παντελή, με ΑΔΤ Α0 0219345, 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’, Προϊστάμε-
νος Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων και Περιφερειακός 
Συντονιστής Κρατικής Αρωγής της Περιφερειακής Ενό-
τητας Τρικάλων.

3. Παναγιώτης Μπάκας του Δημητρίου, με ΑΔΤ 
Α0 0328610, ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωπόνων με βαθμό Α’, 
υπάλληλος του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Τρικάλων, για θέματα αγροτικών εκμεταλλεύσεων.

4. Αθανάσιος Αθανασίου του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 318054, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α’, 
προϊστάμενος της Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενό-
τητας Τρικάλων, για θέματα επιχειρήσεων και φορέων.

5. Κούρια Δήμητρα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΗ 266084, 
ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο Υποκατά-
στημα ΕΛ.Γ.Α. Λάρισας, ως υπο-συντονίστρια για την Πε-
ριφερειακή Ενότητα Τρικάλων για θέματα αγροτικών 
εκμεταλλεύσεων.

Γ. Έργο της συντονιστικής επιτροπής είναι η εποπτεία, 
παρακολούθηση και ο συντονισμός των ενεργειών και 
των εμπλεκόμενων υπηρεσιών, καθώς και του έργου 
των επιτροπών και κλιμακίων κρατικής αρωγής, ο συ-
ντονισμός και η παρακολούθηση για την επίσπευση των 
διαδικασιών για την κρατική αρωγή του ν. 4797/2021 σε 
επιχειρήσεις και αγροτικές εκμεταλλεύσεις μετά από τις 
φυσικές καταστροφές (πλημμύρες) που εκδηλώθηκαν 
τον Σεπτέμβριο του 2023 στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, 
η συγκέντρωση απαραίτητων στοιχείων, η εξέταση και 
η επίλυση γενικότερων θεμάτων που ανακύπτουν κατά 
τις διαδικασίες της κρατικής αρωγής για το σύνολο της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, η παροχή οδηγιών προς τις 
συντονιστικές υποεπιτροπές και ο συντονισμός τους, 
και η παροχή γενικών κατευθύνσεων για τη διενέργεια 
του έργου της καταγραφής και εκτίμησης ζημιών σε 
πληγείσες επιχειρήσεις και φορείς αλλά και σε αγροτι-
κές εκμεταλλεύσεις. Επιπλέον, στο έργο της επιτροπής 
περιλαμβάνεται, ο γενικότερος συντονισμός και η πα-
ροχή γενικών κατευθύνσεων για την επίσπευση των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2064 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 450/02.05.2024

διαδικασιών για την πρώτη αρωγή, την προκαταβολή 
και την τελική επιχορήγηση των πληγέντων και η ενημέ-
ρωση του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας και του Γενικού Γραμματέα Αποκατάστασης 
Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής.

Έργο της συντονιστικής υποεπιτροπής Α’ είναι η επο-
πτεία, παρακολούθηση και ο συντονισμός των ενεργειών 
και των εμπλεκόμενων υπηρεσιών, καθώς και του έργου 
των επιτροπών κρατικής αρωγής, ο συντονισμός και η 
παρακολούθηση για την επίσπευση των διαδικασιών 
για την κρατική αρωγή του ν. 4797/2021, συμπεριλαμ-
βανομένης της πρώτης αρωγής, σε επιχειρήσεις και 
αγροτικές εκμεταλλεύσεις μετά από τις φυσικές κατα-
στροφές (πλημμύρες) που εκδηλώθηκαν τον Σεπτέμ-
βριο του 2023 στην Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας, η 
συγκέντρωση απαραίτητων στοιχείων και η εξέταση και 
η επίλυση θεμάτων που ανακύπτουν κατά τις διαδικασίες 
της κρατικής αρωγής, και η παροχή γενικών κατευθύν-
σεων για τη διενέργεια του έργου της καταγραφής και 
εκτίμησης ζημιών σε πληγείσες επιχειρήσεις και φορείς 
αλλά και σε αγροτικές εκμεταλλεύσεις προς τις επιτροπές 
και τα κλιμάκια κρατικής αρωγής για την Περιφερειακή 
Ενότητα Λάρισας. Επιπλέον, στο έργο της υποεπιτροπής 
συμπεριλαμβάνεται ο συντονισμός και η παροχή γενι-
κών κατευθύνσεων για την επίσπευση των διαδικασιών 
για την πρώτη αρωγή, την προκαταβολή και την τελική 
επιχορήγηση των πληγέντων, για την Περιφερειακή Ενό-
τητα Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, καθώς και η 
υποστήριξη του Περιφερειακού Συντονιστή Κρατικής 
Αρωγής και η ενημέρωση της συντονιστικής ομάδας 
εργασίας.

Έργο της συντονιστικής υποεπιτροπής Β’ είναι ίδιο με 
της συντονιστικής υποεπιτροπής Α’ για την Περιφερειακή 
Ενότητα Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Έργο της συντονιστικής υποεπιτροπής Γ’ είναι ίδιο με 
της συντονιστικής υποεπιτροπής Α’ για τις Περιφερεια-
κές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Έργο της συντονιστικής υποεπιτροπής Δ’ είναι ίδιο με 
της συντονιστικής υποεπιτροπής Α’ για την Περιφερειακή 
Ενότητα Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Δ. Η διάρκεια της συντονιστικής επιτροπής και των 
υποεπιτροπών ορίζεται σε ένα (1) έτος.

Ε. Η πρόεδρος της συντονιστικής επιτροπής και οι 
πρόεδροι των υποεπιτροπών, μπορούν να ζητούν πλη-
ροφορίες και στοιχεία από υπηρεσίες του δημοσίου και 
λοιπούς εμπλεκόμενους φορείς. Στις συνεδριάσεις δύνα-
νται να συμμετάσχουν και εκπρόσωποι άλλων φορέων, 
μετά από πρόσκληση των προέδρων, όταν αυτό κρίνε-
ται απαραίτητο προκειμένου να συνδράμουν στο έργο 
των ομάδων εργασίας. Οι συντονιστική επιτροπή και οι 
υποεπιτροπές δύνανται να συνεδριάζουν ξεχωριστά ή 
μαζί, καθώς και σε ολομέλεια ή με λιγότερα μέλη που 
ορίζονται κάθε φορά από τους προέδρους, ανάλογα με 
το θέμα που εξετάζεται.

ΣΤ. Η συντονιστική επιτροπή και οι υποεπιτροπές συνε-
δριάζουν εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των 
δημόσιων υπηρεσιών και σε χρόνο που δεν καλύπτεται 
από υπερωριακή απασχόληση, σε τόπο που ορίζεται από 
τη πρόεδρο ή μέσω τηλεδιάσκεψης.

Το ύψος, οι όροι, η διαδικασία και οι προϋποθέσεις 
καταβολής αποζημίωσης των προέδρων και των μελών 
της συντονιστικής επιτροπής και των υποεπιτροπών, θα 
καθοριστεί με κοινή υπουργική απόφαση σύμφωνα με 
το άρθρο 18 του ν. 4797/2021 (Α’ 66).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών
και Κρατικής Αρωγής

ΠΕΤΡΟΣ ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004500205240004*


		2024-05-02T21:11:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




